
Nr. 17714
30 september

2011

Besluit van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 27 september 

2011, nr. DDS 5711509, tot het verlenen van mandaat, volmacht en 

machtiging ter uitvoering van de Regeling tegemoetkoming adoptiekosten

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Gezien de schriftelijke instemming van de plaatsvervangend secretaris-generaal van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van 17 augustus 2011;

Besluit:

Artikel 1 

Aan de directeur van het Agentschap SZW wordt mandaat, volmacht en machtiging verleend tot het 
nemen van besluiten en het verrichten van alle benodigde handelingen ter uitvoering van de Regeling 
tegemoetkoming adoptiekosten.

Artikel 2 

Aan de directeur van het Agentschap SZW wordt:
a. mandaat verleend tot het nemen van besluiten op bezwaar tegen besluiten bedoeld in artikel 1, 

voor zover het besluit waartegen het bezwaar zich richt niet door hem in mandaat is genomen;
b. volmacht en machtiging verleend tot het verrichten van alle benodigde handelingen, die betrek-

king hebben op bezwaar- en beroepsprocedures, voor zover deze verband houden met de 
uitoefening van de bevoegdheden, genoemd in artikel 1.

Artikel 3 

De directeur van het Agentschap SZW kan met betrekking tot zijn bevoegdheden, genoemd in 
artikelen 1 en 2, ondermandaat, volmacht en machtiging in een door hem te bepalen omvang 
verlenen aan onder hem ressorterende functionarissen.

Artikel 4 

Indien uitvoering wordt gegeven aan dit besluit luidt de ondertekening:
De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
namens deze,
gevolgd door functieaanduiding, handtekening en naam van de betrokken functionaris.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van het tijdstip waarop de Regeling tegemoetkoming 
adoptiekosten in werking treedt.

Het besluit wordt met toelichting in de Staatscourant geplaatst.

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
F. Teeven.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 17714 30 september 2011



TOELICHTING 

Het Agentschap SZW wordt belast met de uitvoering van de Regeling tegemoetkoming adoptiekosten. 

De directeur van het Agentschap SZW dient mandaat, volmacht en machtiging te ontvangen om 
namens de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie beslissingen te kunnen nemen en handelingen 
te kunnen verrichten, die in verband met de uitvoering van de Regeling tegemoetkoming adoptiekos-
ten noodzakelijk zijn. De directeur van het Agentschap SZW kan ondermandaat, volmacht en machti-
ging verlenen aan de onder hem ressorterende functionarissen, met dien verstande dat hij het 
beslissen op bezwaar niet kan ondermandateren aan de functionaris die de primaire besluiten in 
ondermandaat neemt. 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
F. Teeven.

2 Staatscourant 2011 nr. 17714 30 september 2011


	Besluit van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 27 september 2011, nr. DDS 5711509, tot het verlenen van mandaat, volmacht en machtiging ter uitvoering van de Regeling tegemoetkoming adoptiekosten
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING 


